¶ Ac etiam requiritur, ut talis confessio sit specifica, & personæ exprimantur, a quibus extorxit pecunias per usurpas; secus si simpliciter dixisset, usurpas extorsisse, Poller. in verb. & si confitebuntur, nū. 93. & 116. dicit etiam, quod requiratur, ut sit specifica, alias incerta non afficeret. Sed Felin. in c. cum olim, num. 8. extra de rescripto, etiam dixit, similem confessionem non valere in vim propriæ confessionis, sed in vim legati: concurrentibus tamen, quod sit iurata, & quod Notarius stipuletur pro abente, vel quod pars fuerit praesens, & illam acceptauerit, & ibi testatur de communi, nec sufficeret, quod esset iurata, nisi etiam emanauerit in iudicio, criminaliter loquendo, ut de veriori firmat Moder. Rom. q. 82. nū. 19. Et tunc isto casu non poterit amplius per confidentem reuocari. Lanfranc. in c. quoniam contra, in verb. confessio n. 47. vers. quæritur ulterius, de prob. & Lup. in c. quamquam. de usur. Comment. 4. in Praefat. nū. 23. dicit non sufficere simpliciter fateri, usurpas extorsisse, nisi etiam ista confessio fuerit in iudicio facta; & ut conuinatur de usuraria prauitate manifesta, requiritur etiam, ut fateatur, vel probetur, quod pluries exercuerit usurpas, & non sufficiat unica vice. Qui Lup. etiam in d. c. quamquam, §. 3. num. 58. late reassumit, an sit vera distinctio Juris Canonici, & Civilis, & concludit, quod in crimine usurparum haeres, si non confecerit inventarium, teneatur † etiam ultra vires haereditarias ad satisfactionem, licet ex illo criminis nihil peruererit ad haeredes, & lis non fuerit contestata cum defuncto: secus vero est in alijs delictis, in quibus haeredes non tenentur ultra vires haereditarias, sed solum quantum ad eos peruererit. Sed Rubell. in tract. de oblig. iustit. lib. 8. quest. 16. sect. secunda, concludit, haeredes non teneri ultra vires haereditarias, licet inventarium non confecerit, etiam in crimine usurpare, in foro conscientiae: secus in foro exteriori, reiecta opinione Couar. & sequacium. Ac etiam concludit, quod si ad haeredes nihil peruererit, nec etiam haeredes in aliquo teneantur; cum obligatio ex delicto non possit nocere haredi, nisi quoad ea bona, in quibus defuncto succedit: licet dicat, quod aliqui juris periti contrarium sentiant, & ibi etiam ponit, an omnes haeredes teneantur in solidum, vel pro virili portione, ad dictam restitutionem usurparum. Et si quis fasius fuerit coram Episcopo, vel Vicario se exquisse usurpas, & promiserit illas restituere si moria-

tur, & sequatur sententia super restitutione haereditatis non possint a tali sententia appellare, nisi doceant de aperto grauamine, & doceant de errore confessionis, secus si non emanauerit confessio coram Episcopo, vel Vicario, & non interuenerit promissio de restituendo, quia tunc haeredes possint appellare. Ruginel. de appell. §. 2. c. 3. nū. 207. Sac. de appell. q. 17. lim. 4. nū. 40. & seq. ubi dicit idem esse in confessione facta, quia ipsa non noceret haeredibus.

7 Si vero confessio extrajudicialis ducatur in iudicio tamquam delictum per se, & fuerit legitimè probata per duos testes, ut si quis iactauerit cognovisse carnaliter aliquam honestam mulierem, & quid simile poterit extra ordinem arbitrio iudicis iste sic confitens puniri. Menoc. de arb. casu 231. n. 2. & seq. Ant. Gomez. tit. de delict. c. 13. num. 8. in fi. ybi de communi Mascar. de probat. conclus. 350. nū. 36. & seq. concl. 497. nū. 14. & seq. Foller. in verb. & si confitebuntur, nū. 23. Corrad. in praef. tit. de confess. nū. 10. late Menoch. de arb. casu 331. num. 2. & seq. lib. 2. ybi alios allegat, & casu 332. nū. 1. Et etiam si de delicto principali abloueretur, adhuc debet puniri pro vano gloriatione poena extraordinaria. Baiard. q. 55. num. 3. in fi. Pet. Caball. casu 81. nū. 9. & seq. sed lib. nū. 13. dicit, nunquam vidisse aliquem puniri pro dicta iactantia, postquam quis in tortura substinuerit, sed vide Menoch. d. casu 331. nū. 4. & seq. Nec poterit aliquo modo imponi pena ordinaria clero, pro tali confessione extrajudicali, in priuationem beneficij; sed solummodo in suspensionem. Menoch. d. casu 331. n. 3. & tuetur Farin. in quest. 82. num. 22. quicquid aliter sentire videatur Innoc. in c. per inquisitionem. num. 2. extra de elect. quoniam Zabar, & alij adducti per eum non recipiunt opinionem Innoc.

8 Si vero agatur de delicto in animo consistente, ut in crimine haeresis, sola confessio extrajudicialis legitimè probata sufficit ad probationem delicti. Arn. Albertin. in tract. de agno. assert. cathol. q. 25. n. 10. & seq. Idemque erit, si ageretur de probando animo circa fugam, quod quis aufugerit animo latitandi, & scelopum exonerauerit, animo occidendi, ut per Poller. in verb. & si confitebuntur, nū. 26. & seq. post Angel. in conf. 10.

9 Si autem confessio extrajudicialis fuerit facta coram toto populo, vel coram maiori parte populi, & nemo pro siccō absente acceptauerit, vel si fuerit facta coram sindico representante populum, plenè probata, late tradunt Capr. & alij relati per Mascar. de prob. conclus. 350. nū. 35. & conclus. 1002. nū. 13. & Farin. q. 82. nū. 16. & seq.

10 Sed versa vice confessio extrajudicialis ad suorum rei facta per accusatorem, vel instigatorem, protestato ad absolutionem obtinendam. Roman. conf. 167. n. 6. vers. 5. præmissa. Poller. in verb. & si confitebuntur. nū. 35. Mascal. de probatio. conclus. 493. n. n. 3. 4. Baiard. quest. 21. num. 123. vers. item adde, & Roman. ponit exemplum in marito, qui accusauit aliquem de adulterio cum uxore sua, qui si postea excuppet eum extrajudicialiter, sufficit accusato pro obtinenda absolutione; & ideo Aduocatus sic cautus, ut possit extorquere dictam confessionem extrajudicalem pro obtinenda absolutione pro suo cliente.

Confessio extrajudicialis, quando faciat indicium ad torturam.

S V M M A R I V M .

- 1 Confessio extrajudicialis facit indicium ad torturam contra confitentem, siue parte praesente, siue absente facta sit, & etiam si emanauerit coram quocunque iudice, etiam incompetente, vel si fuerit facta coram iudice, tanquam priuato.
- 2 Confessio extrajudicialis per vim, & metum facta coram iudice incompetente non facit indicium ad torturam.
- 3 Confessio extrajudicialis, an operetur, ut confessio deinde habita in tortura non requirat ratificationem.
- 4 Confessio extrajudicialis granat etiam minorem confitentem ad torturam.
- 5 Cautela ad tollendum, ne ex ista confessione extrajudicialis oriatur indicium ad torturam.
- 6 Exculpatio accusatoris tollit indicium confessionis extrajudicialis.
- 7 Confessio extrajudicialis revocata, an faciat indicium ad torturam.
- 8 Confessio extrajudicialis dicitur indicium remotum a delicto.
- 9 Confessio extrajudicialis debet esse specifica, particularis, & cum loci, temporis, & causae expressione.
- 10 Confessio extrajudicialis inuerisimilis non afficit confitentem. Idem si emanauerit per iocum, vel lascivium; vel si fuerit extorta per minas, & metum.
- 11 Confessio extrajudicialis facta a clero requirit diffamationem.
- 12 Confessio extrajudicialis, vel coram iudice incompetente facta in causa civili, non facit indicium in causa criminali coram iudice competente.
- 13 Confessio extrajudicialis, vt afficiat, requiritur, vt probetur per duos testes, contestes de loco, tempore, & causa, licet aliqui contrarium teneant, vt possit probari per testes singulares. Author autem conciliat istas contrarias opiniones.
- 14 Confessio extrajudicialis debet probari per testes idoneos, & legales, & debent esse rogati, nec sufficeret, si casu fortuito dixerint audiuisse.

C A P . XXXIV .

OMNES CRIMINALISTÆ CONCURRUNT, EX CONFESSione EXTRAJUDICIALI QUEM POSSE TORQUERI. Ant. Gomez. tit. de delict. c. 13. nu. 8. vbi de communi Iul. Clar. q. 21. ab. 19. Mascal. de probat. concl. 350. nu. 3. Farin. q. 37. nu. 47. q. 84. nu. 23. vbi alios cumulauit testantes de communi Bertaz. conf. 42. num. 2. decif. Auenion. 138. num. 4. Brun. a Sole in suo Comped. vers. confessio facta absente parte. Bajard. q. 55. nu. 3. in fi. Petrus Caball. casu 81. nu. 2. cent. 1. qui omnes alios allegant, & sicut originalis doctrina glo. fin. in l. capite quinto, ff. de adult. Menoch. de præsumpt. lib. 1. q. 89. n. 14. & de arbitri. casu 331. n. 1. lib. 2. Villagut. in pract. crim. lib. 7. tit. de confess. c. 3. concl. 1.